Stfedni odborna Skola a Stfedni odborné ucilisté HorSovsky Tyn
Littrowa 122

Skolni seznam &etby

(Gstni maturitni zkouska z CJL)

skolni rok 2023/2024



Svétova a ceska literatura do konce 18. stol.

Ceska poezie a préza:

1.

Nou,sWN

Zivot sv. Katefiny

Dalimilova kronika

Bridel, Bedfich: Co biih? Clovék?

Karel IV: Vita Caroli

Kristianova legenda

Hus, Jan: Listy z Kostnice

Komensky, Jan Amos: Labyrint svéta a raj srdce

Svétova poezie:

8.
9.

10.
11.

Homér: llias, Odysseia

Alighieri, Dante: BoZska komedie
Petrarca, Francesco: Sonety Lauie
Villon, Francois: Zavét

Svétova proéza:

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Bible (Stary zakon, Novy zakon)

Zamarovsky, Vojtéch: Epos o GilgameSovi

Petiska, Eduard: Staré fecké baje a povésti

Boccaccio, Giovanni: Dekameron

Rabelaise, Francois: Gargantua a Pantagruel

Cervantes, Miquel: DUmyslny rytif Don Quijote de la Mancha
Defoe, Daniel: Robinson Crusoe

Diderot, Denis: Jeptiska

Voltaire: Candide

Svétové drama:

21.
22.
23.
24.
25.
26.

Shakespeare, William: Romeo a Julie
Shakespeare, William: Hamlet
Shakespeare, William: Zkroceni zlé zZeny
Moliere: Lakomec

Moliere: Tartuffe

Shakespeare, William: Romeo a Julie



Svétova a Ceska literatura 19. stol.

Ceska poezie:

27. Celakovsky, Frantiek Ladislav: Ohlas pisni ¢eskych

28. Macha, Karel Hynek: M3j

29. Borovsky, Karel Havlicek: Kral Lavra

30. Borovsky, Karel Havlicek: Krest sv. Vladimira

31. Borovsky, Karel Havlicek: Tyrolské elegie

32. Erben, Karel Jaromir: Kytice

33. Neruda, Jan: Balady a romance

34. Vrchlicky, Jaroslav: Selské balady

35. Sova, Antonin: Kvéty intimnich nalad

36. Bezrug, Petr: Slezské pisné

Ceska proza:
37. Erben, Karel Jaromir: Ceské pohadky
38. Macha, Karel Hynek: Marinka
39. Némcova BoZena: Ndrodni bachorky a povésti
40. Némcova, BoZena: Babicka
41. Némcova, Bozena: Diva Bara
42. Némcova, BoZena: V zamku a v podzamci
43. Némcova, Bozena: Karla
44. Neruda, Jan: Povidky malostranské
45. Svétld, Karolina: KFiz u potoka
46. Svétl3, Karolina: Vesnicky roman
47. Jirdsek, Alois: Staré poveésti ¢eské
48. Jirasek, Alois: F. L. Vék
49, Jirasek, Alois: Filozofska historie
50. Jirdsek, Alois: Psohlavci
51. Jirasek, Alois: Z Cech aZ na konec svéta
52. Rais, Karel Vaclav: Zapadli vlastenci
53. Cech, Svatopluk: Novy epochalni vylet pana Broucka, tentokrate do 15. stoleti
54. Dyk, Viktor: Krysat
55. Capek- Chod, Karel Mat&j: Kagpar Lén mstitel

Ceské drama:
56. Tyl, Josef Kajetan: Strakonicky dudak
57. Vrchlicky, Jaroslav: Noc na Karlstejné
58. Mrrstikové, Alois a Vilém: Marysa

Svétova poezie:
59. Puskin, Alexandr Sergejevic: Evien Onégin
60. Baudelaire, Charles: Kvéty zla
61. Rimbaud, Jean Arthur.: Opily korab
62. Poe, Edgar Allan: Havran



Svétova proza:

63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

81

Andersen, Hans Christian: Pohadky
Carroll, Lewis: Alenka v fisi div(

Grimm, Joachim a Wilhelm: Pohadky
Goethe, Johann Wolfgang: Utrpeni mladého Werthera
Shelleyova, Mary: Frankenstein

Puskin, Alexandr Sergejevic: Pikova dama
Stendhal: Cerveny a ¢erny

Hugo, Viktor: Chram Matky Bozi v Pafizi
Hugo, Viktor: Bidnici

Poe, Edgar Allan: Jdma a kyvadlo, Povidky
Balzac, Honoré: Otec Goriot

Tolstoj, Lev Nikolajevi¢: Anna Kareninova
Tolstoj, Lev Nikolajevi¢: Vojna a mir
Dickens, Charles: Oliver Twist

Dumas, Alexander: Tti musketyfi

Dumas, Alexander: Hrabé Monte Christo
Brontéova, Charlotte: Jana Eyrova
Brontéova, Emily: Na Vétrné hurce

. Wilde, Oscar: Stastny princ a jiné pohadky
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.

Wilde, Oscar: Cantervillské strasidlo

Wilde, Oscar: Obraz Doriana Graye
Dostojevskij, Fjodor Michajlovic: Zlocin a trest
Zola, Emile: Nana

Zola, Emile: Zabijak

Zola, Emile: Tereza Raquinova

Maupassant, Guy: Kulic¢ka

Austinova, Jane: Pycha a predsudek

Svétové drama:

90.
91.
92.

Goethe, Johann Wolfgang: Faust
Gogol, Nikolaj Vasiljevi¢: Revizor
Wilde, Oscar: Jak je dalezité miti Filipa



Ceska a svétova literatura 20. a 21. stoleti

Ceska poezie:
93. Seifert, Jaroslav: Maminka
94. Seifert, Jaroslav: Na vinach TSF
95. Toman, Karel: Mésice
96. Nezval, Vitézslav: Edison
97. Wolker, lJifi: Tézka hodina
98. Hrabé, Vaclav: Blues pro blaznivou holku
99. Kryl, Karel: Kniska Karla Kryla

100.

Kolaft, Jiti: Prométheova jatra

Ceska proza:

101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.

Olbracht, Ivan: Nikola Suhaj loupeznik

Hadek, Jaroslav: Osudy dobrého vojika Svejka za svétové valky
Vancura, Vladislav: Rozmarné léto

Polacek, Karel: MuZzi v ofsajdu

Polacek, Karel: Bylo nas pét

Capek, Karel: Valka s mloky

Capek, Karel: Povidky z jedné a z druhé kapsy
Capek, Karel: Bozi muka

Bass, Eduard: Cirkus Humberto

Bass, Eduard: Klabzubova jedenactka
Pujmanova, Marie: Pfedtucha

Jirotka, Zdenék: Saturnin

Otcendsek, Jan: Romeo, Julie a tma
Otcenasek, Jan: Kdyz v rdji prselo

Valenta, Eduard: Jdi za zelenym svétlem
Ptacénik, Karel: Ro¢nik jednadvacet

Hrabal, Bohumil: Ostfe sledované vlaky
Hrabal, Bohumil: Obsluhoval jsem anglického krale
Hrabal, Bohumil: Pabitelé

Hrabal, Bohumil: PostfiZiny

Hrabal, Bohumil: Slavnosti snézenek

Fuks, Ladislav: Spalova¢ mrtvol

Lustig, Arnost: Dita Saxova

Lustig, Arnost: Démanty noci

Lustig, Arnost: Modlitba pro Katefinu Horowitzovou
Kundera, Milan: Zert

Kundera, Milan: Nesnesitelna lehkost byti
Pavel, Ota: Zlati Uhofi

Pavel, Ota: Smrt krasnych srnct

Kaplicky, Vaclav: Kladivo na ¢arodéjnice
Kohout, Pavel: Katyné

Viewegh, Michal: Baje¢na léta pod psa

Drda, Jan: Néma barikada



134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.

John, Radek: Memento

Skvorecky, Josef: Zbabélci

Skvorecky, Josef: Konec nylonového véku
Skvorecky, Josef: Tankovy prapor
Sabach, Petr: Hovno hofi

Vaculik, Ludvik: Morcata

Salivarova, Zdena: Honzlova
Mornstajnova, Alena: Hana
Mornstajnova, Alena: Tiché roky

Ceské drama:

143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.

Nezval, Vitézslav: Manon Lescaut
Drda, Jan: Hratky s ¢ertem

Werich, Jan, Voskovec, Jifi: Osel a stin
Capek, Karel: Bild nemoc

Capek, Karel: Matka

Capek, Karel: RUR

Havel, Vaclav: Audience

Svétova proéza:

150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.

London, Jack: Bily tesak

Rowlingovad, J. K.: Harry Potter a kamen mudrct
Lewis, Clive Staples: Letopisy Narnie — Lev, carodéjnice a skfin
Tolkien, J. R. R.: Pan Prstenl — Spolecenstvo Prstenu
Steinbeck, John: O mysich a lidech

Hemingway, Ernest: Starec a more

Hemingway, Ernest: Sbohem, armado
Hemingway, Ernest: Komu zvoni hrana
Hemingway, Ernest: Mit a nemit

Remarque, Erich Maria: Na zapadni fronté klid
Remarque, Erich Maria: Tfi kamaradi
Remarque, Erich Maria: Vitézny oblouk
Remarque, Erich Maria: Jiskra Zivota
Remarque, Erich Maria: Cas Zit, ¢as umirat
Rolland, Romain: Petr a Lucie

Camus, Albert: Cizinec

Boulle, Pierre: Most pres reku Kwai

Styron, William: Sophiina volba

Moravia, Alberto: Horalka

Orwell, George: Farma zvirat

Orwell, George: 1984

Heller, Joseph.: Hlava XXII

Solochov, Michail: Osud ¢lovéka

Saint-Exupéry, Antoine de: Maly princ

Ryan, Patrick: Jak jsem vyhral valku

Salinger, J. D.: Kdo chyta v Zité

Christiane F.: My déti ze stanice ZOO



177. Kerouac, Jack.: Na cesté
178. Fitzgerald, Francis Scott: Velky Gatsby
179. Kafka, Franz: Proména

Svétova poezie:
180. Ginsberg, Allen: Kvileni
181. Apollinaire, Guillaume: Alkoholy, Kaligramy

Svétové drama:
182. Beckett, Samuel: Cekani na Godota
183. Shaw, G. B.: Pygmalion

VYBIRATE KNIHY Z TOHOTO SEZNAMU, dodrzte pfi vybéru pravidla pro vybér titul.

Pravidla pro vybér titula

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti min. 2 lit. dila

Z4ak si vybira Svétova a Ceska literatura 19. stoleti min. 3 lit. dila

20 literarnich dél Svétova literatura 20. a 21. stoleti min. 4 lit. dila
Ceska literatura 20. a 21. stoleti min. 5 lit. dél

Minimalné dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu Zzdka zastoupena prdza, poezie
i drama. Seznam Zaka muze obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora.




